АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2016г.

	с. Усть-Чарышская Пристань
	№361

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 30.10.2012 г. №522
«О введении     новой  системы оплаты   труда
работников муниципальных дошкольных
образовательных учреждений
Усть-Пристанского района»

В соответствии с постановлением Администрации района от 15.12.2016 г. № 348 «Об увеличении с 1 января 2017 года оплаты труда  работников районных муниципальных учреждений, Администрации района и ее структурных подразделений, финансируемых за счет средств районного бюджета»,   П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в Методику формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных дошкольных образовательных учреждений Усть-Пристанского района, утвержденную постановлением Администрации района от 30.10.2012 г. №522 «О введении     новой  системы оплаты   труда
[bookmark: sub_11]работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Усть-Пристанского района», изложив в новой редакции приложения 1, 5, 6,  7 (Прилагаются);
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации района;
[bookmark: sub_10]3. Контроль по  исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.А.Шипулину.

Глава  Администрации района

	                    И.В.Маскаев

                                     Приложение №1
                                                           к Методике формирования
                                                                              и распределения фонда оплаты
                                                                              муниципальных дошкольных
                                                               образовательных учреждений
                                                          Усть-Пристанского района

Оклады (минимальные оклады)
работников муниципальных дошкольных
образовательных учреждений района

	   Должности
	Оклад (минимальный оклад), рублей

	Заведующий
	4851

	Главный бухгалтер
	4291

	Старший воспитатель
	4275

	Воспитатель
	4275

	Музыкальный руководитель
	3904

	Психолог
	4275

	Заведующий хозяйством
	2287

	Помощник воспитателя
	2183

	Повар
	2818

	Кухонный рабочий
	2084

	Машинист по стирке белья
	2084

	Кладовщик
	2084

	Уборщик служебных помещений
	2084

	Сторож
	2084

	Кочегар
	2084

	Истопник
	2004

	Возчик
	2004

	Рабочий по комплексному обслуживанию здания
	2084

                                      Приложение №5
                                                           к Методике формирования
                                                                              и распределения фонда оплаты
                                                                              муниципальных дошкольных
                                                               образовательных учреждений
                                                          Усть-Пристанского района

Размер базового оклада
руководителя и педагогических  работников
муниципальных дошкольных образовательных
учреждений района
	Наименование должности
	Квалификационная категория
	Размер базового оклада с учетом стажа работы, рублей

	до 5 лет
	от 5 до 10 лет
	от 10 до 15 лет

	свыше 15 лет

	Руководитель – 2 группа по оплате
	высшая
	7602,97
	7678,99
	7755,03
	7831,05

	первая
	7079,07
	7149,85
	7220,65
	7291,43

	без категории
	6548,85
	6614,12
	6679,60
	6745,10

	Руководитель – 3 группа по оплате
	высшая
	7039,78
	7110,17
	7180,57
	7250,96

	первая
	6554,69
	6620,24
	6685,78
	6751,32

	без категории
	6063,75
	6124,19
	6184,83
	6245,45

	Старший воспитатель, воспитатель, психолог
	высшая
	6732,90
	6800,23
	6867,56
	6934,89

	первая
	6251,98
	6314,50
	6377,02
	6439,54

	вторая
	5824,50
	5882,74
	5940,99
	5999,24

	без категории
	5343,75
	5397,01
	5450,45
	5503,88

	Музыкальный руководитель
	высшая
	6240,73
	6303,13
	6365,54
	6427,95

	первая
	5777,18
	5834,95
	5892,72
	5950,50

	вторая
	5342,92
	5396,35
	5449,78
	5503,21

	без категории
	4880,00
	4928,17
	4976,96
	5025,76

                                    Приложение №6
                                                           к Методике формирования
                                                                              и распределения фонда оплаты
                                                                              муниципальных дошкольных
                                                               образовательных учреждений
                                                          Усть-Пристанского района

Размер базового оклада
руководителей муниципальных дошкольных образовательных
учреждений района
               (по вновь принятым, у кого истек срок аттестации)
	Наименование должности
	Не аттестованный на соответствие занимаемой должности, рублей
	Аттестованный на соответствие занимаемой должности - размер базового оклада с учетом стажа работы, рублей

	до 5 лет
	от 5 до 10 лет
	от 10 до 15 лет

	свыше 15 лет

	Руководитель – 2 группа по оплате
	7033,95
	7603,44
	7679,48
	7755,51
	7831,55

	Руководитель – 3 группа по оплате
	6063,75
	6554,69
	6620,24
	6685,78
	6751,32

                                     Приложение №7
                                                           к Методике формирования
                                                                              и распределения фонда оплаты
                                                                              муниципальных дошкольных
                                                               образовательных учреждений
                                                          Усть-Пристанского района

Размер базового оклада
педагогических  работников
муниципальных дошкольных образовательных
учреждений района
              (по вновь принятым, у кого истек срок аттестации)

	Наименование должности
	Квалификационная категория
	Размер базового оклада с учетом стажа работы, рублей

	до 5 лет
	от 5 до 10 лет
	от 10 до 15 лет

	свыше 15 лет

	Старший воспитатель, воспитатель, психолог
	высшая
	6732,90
	6800,23
	6867,56
	6934,89

	первая
	6251,98
	6314,50
	6377,02
	6439,54

	аттестованный на соответствие занимаемой должности
	5824,50
	5882,74
	5940,99
	5999,24

	не аттестованный на соответствие занимаемой должности
	5343,75
	5397,01
	5450,45
	5503,88

	Музыкальный руководитель
	высшая
	6240,73
	6303,13
	6365,54
	6427,95

	первая
	5777,18
	5834,95
	5892,72
	5950,50

	аттестованный на соответствие занимаемой должности
	5342,92
	5396,35
	5449,78
	5503,21

	не аттестованный на соответствие занимаемой должности
	4880,00
	4928,17
	4976,96
	5025,76